PTA会員の皆様 令 和 6 年  1月  吉  日

寝屋川市立三井小学校
PTA会長　岩先　美幸

 　　　　　　　会員の皆様には、日頃からPTA活動にご協力ありがとうございます。

新学期が始まりました、いよいよ3学期です。

寒さに負けずに、体調を崩さず元気に乗り切りましょう。

《役員》
活動報告 活動予定
11/11　　　親子芋掘り大会 2/17     　 市P大会

11/23　　　 ふれあいフェスティバル 2/19      新一年生入学説明会

11/24　　　市P会長・副会長会 3/5　   　十中教育協議会

12/12　　　十中教育協議会 3/14 　   第2回PTA総会（書面決議）

12/18　　　地域協働協議会             新役員引継ぎ

12/26　　　社明部会　夜間パトロール 3/15      三井小学校卒業式

1/11　　　 第6回運営委員会 3月未定　市P会長・副会長会

《生活指導委員会》
活動報告 活動予定
11,12月　　校区内パトロール 1/12～　　校区内パトロール

　　　　　　　あいさつ運動 　　　　　　　あいさつ運動

　　　　　　　下校時見守り活動 　　　　　　　下校時見守り活動

               3学期下校時見守り隊当番表作成              　新年度登校班名簿作成

　　　　　　　新年度登校班名簿作成のためのプリント配布 3/14 　     第2回PTA総会（書面決議）

《学級委員会》
活動報告 活動予定

11月　　　　　学年活動プレゼント選び 3/14 　     第2回PTA総会（書面決議）

12月　　　　　学年活動プレゼント配布

《広報委員会》
活動報告 活動予定
11/11　　　　　親子芋掘り大会取材 3/14 　     第2回PTA総会（書面決議）

11/23　　　 　 ふれあいフェスタ取材 3月初旬　　たんぽぽ入稿

1/11　　 　 　 第6回運営委員会 3月中旬　　たんぽぽ発行

《成人保体委員会》
活動報告 活動予定
11/11　　　　　親子芋掘り大会取材 3/14 　     第2回PTA総会（書面決議）

11/23　　　 　 ふれあいフェスタ取材

1/11　　　 　  第6回運営委員会

第5回　運営委員会だより

PTAからのお知らせ

    　★市Pドッジボール大会は開催最少人数を見込めないと判断し不参加としました。

　　★　講演会の案内　★　お忙しいと存じますが、是非ご参加ください

学校からのお知らせ

●2/1 マラソン大会　　　　　●2/15、16　参観日（高学年から）
詳細は追ってご連絡いたします。

親子芋ほり大会
 11/11(土)に今年も寝屋の農園で芋ほり大会が開催されました。前日が雨天で足場が悪い中でしたが、60名の児

童が参加しました。「お芋出てきた。」「いっぱいあったで。」と喜んでいました。芋ほりの後は「カエルがおる。」と畑で

しか味わえない体験も楽しんでくれました。

ふれあいフェスティバル
11/23(木)三井小学校でふれあいフェスティバルが開催されました。体育館での催しやプラバン作り、ゲームコーナ

ーなどがあり、家族や友達と「どれから行く？」と選んで楽しんでいました。景品のお菓子を見て、ゲームにも力が入

第47回　寝屋川市PTA大会のお知らせ

　　2月17日（土）10時よりアルカスホールにて

　　講師：親野智可等（おやの　ちから）氏

　　紹介：教育評論家。公立小学校で23年間教師を務める。『ドラゴン桜 わが子の「東大合格力」を引
　　　　　　き出す7つの　親力』（2005年 講談社）、『「叱らない」しつけ』（2006年 PHP研究所）等を著し、
　　　　　　ベネッセ教育情報サイトではコラムを執筆されています。

　　テーマ：叱らなくても子どもは伸びる　　～親子関係を良くしながら子どもを伸ばすには～

学級委員より
今年度も学年活動として子供達に文房具をクリスマスプレゼントしました。

 ここ数年、コロナ禍で全体での活動が出来ておりません。コロナ禍も落ち着き、徐々に今まで通りの生活を取り戻

しつつあります。

 来年度からは、学年皆で楽しめる活動が出来たらと思います。

★　総会のおしらせ　★

令和5年度の第2回　PTA総会は書面総会とし開催いたします。
審議日：令和　6年　3月　14日　（　木　）　１7：30～　三井小学校PTA会議室にて開催予定。
2月中旬頃　　総会資料、決権行使書を配布いたします。

令和　5年度　寝屋川市学校保健研究大会のお知らせ

　1月　17日　（水）午後2時00分　～　午後5時00分　エスポアール　多目的ホールにて

　　・今年度は寝屋川市立田井小学校児童保健委員会が発表されます

地域協働協議会　社明部会　人権講演会のお知らせ

　　2月　24日　（土）　10時から東北コミセン1Ｆ　ホールにて

　講師：橋本　昌人　氏　　テーマ：「涙活」